Birincisi,
doğrudan doğruya Kuran-ı Kerim ve sünnete dayanan ve
fıkıh kitaplannda tedvin edilmiş bulunan hükümlerdir ki;
şer' i hükümler, şer' i hukuk veya şer' i şerif denmektedir.
Osmanlı Hukuku'nun% 85'ini bu hükümler teşkil eder.
Bu sebepledir ki Molla Hüsrev'in (885/1480) Dürer ve
Gurer'i ile İbrahim Halebi'nin (1549) Mülteka'sı
Osmanlı Devleti'nin Medeni Kanunu olarak
görülmüştür. ı İkincisi, şer' i hükümlerin tanıdığı sınırlı
yasama yetkisine veya içtihad esasına dayanılarak, özel
Iikle mali hukuk, toprak hukuku, tazir cezaları, askeri
hukuk ve idare hukukuna

İmam Gazali bunu yasaklıy
or ve avama bu seçim hakkıru vermiyor. Çünkü din
hevaya uymak için gönderilmemiştir. Yine bu sebepten,
sırf nefsi arzular için aynı mezhep içindeki zayıf

görüşlere uymayı da yanlış buluyor.32 Kevseri de böyle
düşünüyor.33

Şafijlerin çoğıı, Hanefi İbn Hümam (861/1457) ve
Maliki Karafı'ye (684/1285)göre Allah'ın vacip kıldığı
dışında vacip yoktur. Caiz olduğıı sürece mezheplerin
kolay taraflanndan istifade edilebilir.34 Çünkü bunu
yasaklayıcı bir hüküm yoktur. Şeriatın kolayca tatbiki ise
mergubtur. Çünkü Hz. Peygamber (sav) iki tercih arasın
dan -haram olmadığı müddetçe- kolay olanını seçerdi.35
Yine buyurmuştur ki; "Din kolaylıktır.

gidilmemelidir. 49
Tabi unutmamak gerekir ki fıkhi servetimiz sadece

Hanefı, Maliki, Şafii ve Hanbeli mezheplerinden ibaret
değildir. Meşhur olan veya olmayan, yine bugün bilinen
veya bilinmeyen Leys b. Saıd (175/791), Süfyan-ı Sevri
(1611778), İmam Evzai (157/774), Sahabe, Tabiin ve
Tebe-i Tabiingibi geniş bir alana yayılmaktadır.5o İste
diğimiz dirilişi sağlayacak bir müstakbel için bu, Şer'i
olmayan herhangi bir Doğu veya B au kaynağındaandaha
iyidir. Çünkü ammenin masialıatını temin ve ihtiyaçlarını
tedarik ilahi bir müke!lefiyettir.